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در شورای عالی شهرسازی و معماری؛
 سند پهنه بندی حریم شهر کرج

 تصویب شد
شــهردار کرج گفت: تصویب سند پهنه بندی حریم 
شــهر کرج نقش به ســزایی در جلوگیری و کاهش 
برخی تخلفات در حریم شــهر دارد.با اشاره به اینکه 
شــهر کرج حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار حریم دارد، 
اظهار کرد: با پیگیری صورت گرفته توســط معاونت 
شهرســازی و معماری، ســند پهنه بندی شهر کرج 
به عنوان یکی از اســناد لازم الاجرای طرح جامع به 
تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسید.وی 
با اشــاره به اینکه با اجرایی شــدن این سند، شاهد 
کاهش تخلفات در حریم شــهری کرج خواهیم بود، 
افزود: بر اساس قانون، حفاظت و نظارت بر توسعه و 
ســاخت و سازها در حریم شهری به عهده شهرداری 
اســت بنابراین این سند چهارچوبی را برای مدیریت 
اراضی حریم شهر کرج مشخص می کند.کیانی اضافه 
کرد: این سند مرجع و ملاک برنامه های کوتاه مدت 
و کلیــه اقدامات اجرایــی و هرگونه فعالیت در طرح 
جامع خواهد بود.شــهردار کرج ابراز کرد: این ســند 
حاوی نقشــه ی پهنه بندی اراضی حریم و ضوابط و 
مقررات مربوطه است و به ترتیب شامل کارکردهای 
اصلی، کاربری و فعالیت های مجاز، مشروط و ممنوع 
در پهنه هــای پنج گانــه ی حفاظت، مراتــع، آبی، 
کشــاورزی و اراضی طبیعی بدون پوشش است.وی 
ادامه داد:  در این ســند مطالعات مربوط به گســل 
و حریم های مربوطه، فرونشســت و طرح حوزه آبریز 
رودخانه کرج به دلیل اهمیت موضوع گنجانده شده 
تا نظارت حداکثری در اراضی شــهر صورت پذیرد.

شــهردار کرج گفــت: از این پس هرگونــه اقدام در 
اراضی واقع در حریم شهر صرفاً بر مبنای پهنه های 
تعریف شــده در سند مذکور خواهد بود و امید است 
تا از این رهگذر صیانت حداکثری از اراضی حریم به 

عنوان سرمایه ای ارزشمند برای شهر میسر شود.

رفع مغایرت های اساسی طرح جامع 
کرج به تصویب رسید

شــهردار کرج گفت: با پیگیری هــای صورت گرفته، 
رفع مغایرت های اساسی طرح جامع کرج به تصویب 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران رسید.هرداد 
کیانی در حاشیه یازدهمین جلسه شورای شهرسازی 
و معماری اظهار کرد: در رونــد تهیه طرح تفصیلی 
کــرج برخی مغایرت هــای اساســی از جمله تغییر 
محدوده وحریم شــهر، انتزاع فردیــس، تغییر مرز 
کرج به واسطه عبور بزرگراه شمالی، الحاق روستای 
محمود آباد و تغییرات محدوده شــهری به واســطه 
افزایش جمعیت شناســایی شــد.وی ادامه داد: در 
مراحل اولیه تهیه طرح تفصیلی آتی کرج، بنا شــد 
ایــن مغایرت ها رفع و در قالــب طرحی توجیهی در 
اختیار شورای عالی شهرسازی و معماری قرار بگیرد 
و به عنوان سندی مجزا به تصویب برسد.شهردار کرج 
تصریح کرد: این سند به عنوان اصلی ترین مستندات 
طرح تفصیلی، طرح جامع را با وضعیت موجود شهر 
انطبــاق می دهد و دغدغه مغایرت هایی که طی چند 
ســال گذشته در حوزه های مختلف مشکل ساز شده 
بودند را رفــع می کند.وی با بیان اینکه این ســند 
اصلی ترین بخش مستندات طرح تفصیلی آتی کرج 
است، افزود: علاوه براین، با تصویب رفع مغایرت های 
طرح جامع، بخش عمده ای از موانع موجود در مسیر 
تهیه و اجرای طرح تفصیلی آتی کرج رفع می شود.

گفتنی است، رفع این مغایرت ها با برگزاری چندین 
جلســه کمیته فنی و بررسی کارشناسی، در آخرین 
جلسه شورای عالی شهرســازی و معماری ایران به 

تصویب رسید.

نصب بزرگترین قطعه ی پروژه 
مکانیزاسیون انباشت و براشت مواد 

اولیه در فولاد خراسان
نصب بزرگترین قطعه مربوط به ماشین های استکر و 
ریکلیمر در شرکت مجتمع فولاد خراسان با موفقیت 
انجام شــد.نصب این قطعه ۷۵ تنی با طول ۵۰ متر، 
بخشی از پروژه »بهبود فرایند انباشت و برداشت مواد 
اولیه« ی کارخانه گندله ســازی فولاد خراسان است 
که با همکاری شــرکت پامیدکو« در حال اجراست.

به گفته ی معاون »طرح و توســعه« فولاد خراسان، 
این پروژه با هــدف مکانیزه نمودن تخلیه، انبارش و 
برداشت کنســانتره آهن ورودی به مجتمع و انتقال 
آن به واحد گندله ســازی اجرا می شــود.حمیدرضا 
اســحاقیان با بیــان این که پروژه بهبــود و مکانیزه 
ســازی فرایند انباشــت و برداشــت، بهره وری مواد 
اولیه را در کارخانه بالا خواهد برد، افزود: با ســاخت 
این واحد مکانیزه ی انباشــت و برداشت، کنسانتره از 
طریق واگن برگردان و یا هاپر دفنی تخلیه و توسط 
نوار نقاله به محل انباشــت که گنجایش ۵۰۰٫۰۰۰ 
تن کنســانتره را دارد منتقل می شود.وی افزود: در 
مرحله بعدی، کنســانتره های ورودی به مجتمع با 
بهره گیری از یک دســتگاه ماشین استکر با ظرفیت 
۱۴۰۰ تن در ســاعت در طول محوطه انباشت دپو 
می شود و برای مصرف در کوره گندله سازی، توسط 
یک دستگاه ریکلیمر با ظرفیت ۱۴۰۰ تن در ساعت 
برداشت می شود.معاون طرح و توسعه فولاد خراسان 
افزود: با نصب و راه انــدازی تجهیزات مکانیزه ی یاد 
شــده، کلیه ماشین آلات ســنگین کنونی از فرایند 
انباشــت و برداشت حذف می شــوند.گفتنی است از 
زمان راه اندازی کارخانه گندله سازی مجتمع فولاد 
خراسان در سال ۱۳۹۸ تا کنون، کنسانتره ورودی به 
مجتمع به صورت غیر مکانیزه و پراکنده در محوطه 
اطراف واحد گندله ســازی انباشت و توسط ماشین 
آلات ســنگین از قبیل لودر، بیل مکانیکی و کامیون 

بارگیری، حمل و شارژ می گردد.

خبر

اقدامات بنیاد برکت در حوزه توانمندسازی اقتصادی 
حمایت از 1250 بنگاه کوچک و متوسط 

با ایجاد 2۳0 هزار فرصت شغلی
 عضــو هیات مدیره بنیاد برکت ســتاد اجرایی 
فرمان امــام )ره( :گفت از ابتــدای فعالیت بنیاد 
برکــت تاکنون از ۱۲۵۰ طرح بنگاهی و کارگاهی 
با حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد 
ریــال به منظــور اشــتغالزایی و توانمندســازی 
اقتصادی حمایت شــده است.هادی جوهری عضو 
هیات مدیــره و معاون مشــارکت های اقتصادی 
بنیــاد برکت در خصــوص الگوهای اشــتغالزایی 
توانمندسازی اقتصادی این بنیاد گفت: راه اندازی 
و حمایــت از بنــگاه ها و کارگاههــای کوچک و 
متوسط با اســتفاده از الگوهای تسهیلات محور، 
مشــارکت در ســهام صورت می گیرد. همچنین 
جوهــری تصریــح کــرد: ۵۲ درصد طــرح های 
اشتغالزایی اجرا شــده در حوزه کشاورزی غذایی 
،تبدیلی ۳۸ درصد طرح ها در بخش صنعتی ، ۱۰ 

درصد هم خدماتی بوده است.

بی سامانی های رسانه ای!
وجود این نقص در سیستم اعلام مواضع سیاسی 
و به ویژه نظامی در کشــور و مشاهده و تکرار بی 
ســامانی در صدور و انتشار انواع و اقسام جمله ها 
   از ســوی ده ها فرد پیرامون یــک واقعه و اتفاق، 
ضرورت نظم بخشــیدن به بازتاب های رسانه ای      و 
وجود پروتکل در اعلام مواضع رســمی را بیش از 

هر زمان دیگر  گوشزد می    کند.

فرمایشات هشیارانه
در ســال های نه چندان دور ما رئیس جمهوری 
داشــتیم که قادر به درک این حساســیت ها    نبود 
و زمانــی متوجه شــد که این حــوزه آدابی دارد 
که دیگر دیر شــده بود!در دولت نخست محمود 
احمدی نژاد)نهم( وی در زمینه سیاست خارجی 
اظهــارات هزینه زای فراوانــی را بیان نمود و کار 
را به جایی رســاند که برخی دشمنان نظام بدون 
کمترین هزینه ای      توانستند توجهات دنیا را به خود 
جلب کنند. اما در دولت دهم وقتی مشــخص شد 
این اظهارت نه تنها نفعی ندارد بلکه هزینه زیادی 
را سوار نظام می    کند، مسئولان دنده عقب گرفتند 
و سعی کردند در چنین اموری اظهار نظر نکنند.به 
هر روی، فرمایشات اخیر رهبری در جنگ حماس 
هم از موضع عزت بود و هم هشیارانه.این رویکرد 
می    تواند نصب العین تمام مقامات کشورمان علی 
الخصوص آن افرادی باشــد که ســخنان خود در 
میان مسئولان و رســانه های سایر کشورها دارای 

ضرب است.
حقوقدان

رئیس جمهور  دمکرات جنگ افروز
بعــد از ۱۵ مهــر و حمله حماس به اســرائیل،  
بایــدن و وزرای خارجه و دفاعــش به حمایت از 
اسرائیل      بر خاستند؛ در صورتیکه به جای سخنان 
تحریک آمیز و اعزام بلینکن  وزیر خارجه یهودی 
آمریــکا  به تل آویو و دســت دادن بــا نتانیاهو 
نخست وزیر تندرو و راست افراطی اسرائیل      که تا 
چندی قبل،  ترکیب کابینه اســرائیل      مورد انتقاد 
دمکرات های آمریکایی بود می    توانستند از تل آویو 
بخواهند از ادامه درگیری خودداری کند و فضا را 
برای مذاکره بین فلسطینیان و اسراییلی ها    فراهم 
کننــد و در پی آن، به عنــوان میانجی بی طرف 
بر دادن حق فلســطینیان از سوی اسرائیل      تاکید 
بورزند تا از ادامه جنگ و خونریزی جلوگیری شود  
انســان های بی گناه و مردم عــادی قربانی جنگ 

افروزی قدرتمندان نشوند .
پژوهشگر سیاسی

خبر

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

تفاهم نامه مشارکت و سرمایه گذاری در 
ســاخت نیروگاه برق فولاد خوزســتان با 
حضور امین ابراهیمی مدیرعامل و مهدی 
غضنفری رییــس صندوق توســعه ملی 
روز یکشــنبه ۱۶ مهرماه ۱۴۰۲ در دفتر 
صندوق توســعه ملی در تهــران به امضا 

طرفین رسید.
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزســتان 
در حاشــیه ای این جلسه گفت: محدودیت 
های برق در ســالیان اخیر ضررهای بسیار 
زیادی بــه صنایع فــولادی وارد نموده، به 
طوری که در نیمه اول ســال ۱۴۰۲ فولاد 
خوزســتان ۵۴۰ هزار تن تولید خود را به 

خاطر محدویت برق از دست داد.
وی افزود: در همین  راستا فولاد خوزستان 
با چشم انداز نسبت به طرح های توسعه ای 
خود در نظر دارد نیروگاه برق را با مشارکت 
صندوق توســعه ملی راه اندازی نماید. این 
نیروگاه در فــاز اول ۵۲۰ مگاوات برق وارد 

مدار خواهد نمود.
 در واقــع بــا راه انــدازی ایــن نیــروگاه 
اختصاصــی در آینده محدویــت برق برای 

فولاد خوزستان وجود نخواهد داشت.
ابراهیمی افزود: اجرای این طرح، اســتمرار 
تولیــد، افزایش ســودآوری و بــه تبع آن 

اشتغال پایدار را به همراه خواهد داشت.
مجید شــکرالهی مدیر ارزیابی و ســرمایه 
گذاری صندوق توسعه ملی در مورد امضای 
تفاهم نامه اظهار داشــت: ایــن طرح یک 
نیروگاه سیکل ترکیبی است که برای تامین 

برق فولاد خوزستان احداث می شود. 
ظرفیــت این نیــروگاه در فــاز اول ۵۲۰ 
مگاوات اســت و نوع قراردادی که با فولاد 
 B.O.T خوزستان بســته شــده به روش

است. کل حجم ســرمایه گذاری مورد نیاز 
۲۹۸ میلیون یورو اســت که ۱۸۰ میلیون 
یوروی آن را صندوق توســعه ملی در غالب 
اعطای تسهیلات و سهم از درآمد به پروژه 

تزریق می کند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا چنین 
ســرمایه  گذاری هایی در پروژه هــای دیگر 
انجام می شود یا خیر، اظهار داشت: در بحث 
نیروگاهی معوقات سنگینی داریم. بنابراین 
در نیروگاه هایی ســرمایه گــذاری خواهیم 
کرد که به صورت خودتامین اداره شــوند و 
مصرف کننــده ارزی دارند و مصرف کننده 

نیز در غالب رفع تعهــد ارزی عمل نماید. 
در واقع اطمینان پیدا کنیم که منابع ارزی 
خودمــان را در زمانی معین دریافت کنیم. 
البته فولاد خوزستان در این خصوص جزو 

شرکت های سرآمد است.
مدیر ارزیابی و ســرمایه گــذاری صندوق 
توســعه ملی گفت: در طرح های معدنی و 
فولادی با شرکت هایی همکاری می کنیم 
که آن شــرکت در حال صادرات و کســب 
درآمد ارزی باشــد. شــرکت های معدنی و 
فولادی در ســال های اخیر به دلیل قطعی 
برق مــدام در حــال ضرر هســتند؛ اما از 

آنجایی که مدل ما یک مدل برد-برد است 
چندین شــرکت فولادی و معدنی برای ما 
درخواســت ارســال کرده اند که به صورت 
نیروگاه های خود تامین با آن ها مشــارکت 

در سرمایه گذاری داشته باشیم.
شــکرالهی در پایــان اظهار داشــت: فولاد 
خوزســتان یک شــرکت موفــق در حوزه 
صــادرات بوده و ارزآوری چشــم گیری در 
سالیان گذشته برای کشور به همراه داشته 
اســت؛ در همین راستا این تفاهم نامه برای 
ساخت نیروگاه برق با این مجموعه به امضا 

رسید.

 برای ساخت نیروگاه برق صورت گرفت؛ 

امضای تفاهم نامه فولاد خوزستان و صندوق توسعه ملی

شــرکت فولاد سنگان در نیمه نخســت سال  جاری نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل، در زمینه تولید کنسانتره آهن با 

رشد ۶۷ درصدی همراه بوده است.
تولید کنسانتره ۶ ماه اول ۱۴۰۲ در فولاد سنگان به میزان 
۲ میلیــون و ۱۰۰ هزار تن بوده در حالی که در شــش ماه 
اول ســال گذشته یک میلیون و ۲۶۰ هزار تن بوده است و 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۶۷ درصدی را ثبت 

نموده است.
در فروردین ماه ســال ۱۴۰۲ تولید کنســانتره سنگ آهن، 
فولاد ســنگان به بیش از ۴۰۷ هزار تن رســیده که با رشد 
۶۶۳ درصدی همراه بوده اســت؛ این آمار در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۱ از ۱۲۰ هــزار و ۲۰۰ تــن بــه ۳۵۱ هــزار تن در 
اردیبهشت سال جاری رسیده و رشد ۱۹۲ درصدی را ثبت 

نمود.
در خردادماه نیز روند تولید کنســانتره ســنگ آهن، فولاد 
سنگان روند افزایشی داشته و از تولید حدود ۲۱۰ هزار تن 
در سال ۱۴۰۱ به ۳۱۵ هزار تن در سال جاری رسید و رشد 

۵۱ درصدی را به ثبت رسانیده است.
همچنین در تیرماه سال جاری تولید کنسانتره سنگ آهن، 
فولاد ســنگان به ۳۴۷ هزار و ۱۲۰ تن رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته که به میزان ۲۰۵ هزار و ۴۶۰ تن 

تولید داشته با رشد ۶۹ درصدی همراه بوده است.
البته در مردادماه ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل میزان تولیــد نزدیک به هم بوده و تولید کنســانتره 
سنگ آهن فولاد سنگان رشــد ۵.۲ درصدی را ثبت کرده 

است و به ۳۳۸ هزار تن رسید.
روند تولید کنسانتره سنگ آهن این شرکت در شهریورماه 
ســال جاری متاثر از توقفات لازم بــرای تعویض قطعات و 
لاینر های این کارخانه بوده است، ولی به طور کلی در شش 
ماه گذاشته نمودار تولید این محصول در فولاد سنگان روند 

صعودی و بسیار خوبی را طی نموده است.
ثبت رکورد های جدید تولید ماهیانه ناشــی از برنامه ریزی 

دقیق و موثر بوده اســت و با مدیریــت صحیح توقفات به 
خصوص کاهش زمان توقفات اعم از کمبود انرژی و توقفات 
پیش بینی نشــده منجر به رشــد ۶۷ درصــدی تولید این 

محصول نسبت به مدت مشابه سال قبل شد.
به طور کلی توقفات پیش بینی شده ۱۰ روزه در اردیبهشت، 
۱۷ روز توقف پیش بینی نشده به دلیل قطع برق در خرداد، 
تیر و مرداد ۱۴۰۲ و همچنین ۴ روز توقف پیش بینی شــده 
در خــرداد به منظور تعویض لاینر ها و تعمیرات، از مواردی 

است که بر تولید این کارخانه موثر بوده است.
بدیهی اســت توقفات پیش بینی شــده جزیی از روند تولید 
در کارخانه های صنعتی اســت و در سال جاری راهکار های 
مناســب برای کاهش توقفات ناشــی از کمبــود انرژی به 
خصوص تأمین برق از بــورس انرژی باعث کاهش توقفات 

نسبت به شش ماه سال ۱۴۰۱ شد.
به این ترتیب فولاد ســنگان موفق شــد با تولید ۲ میلیون 

۱۰۰ هزار تن کنســانتره، ۹۹% برنامه پیش بینی شده تولید 
شش ماه اول خود را محقق نماید.

گفتنی است، شــرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در سال 
۱۳۹۴ در اســتان خراســان رضوی با هــدف تولید پایدار 
بخشی از گندله مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه اصفهان، در 

نزدیکی معادن سنگ آهن سنگان تاسیس شد.
در حال حاضر واحد کنسانتره سازی و گندله سازی شرکت، 
هر یک به ظرفیت تولید اسمی ۵ میلیون تن در حال تولید 

هستند.
شروع پروژه های توسعه فولاد سنگان از جمله پروژه افزایش 
ظرفیــت ۲.۵ میلیون تنی گندله و طــرح احداث کارخانه 
کنســانتره هماتیتی این شرکت به ظرفیت ۲.۵ میلیون تن 
گام بزرگی در رشد و توسعه منطقه شرق کشور خواهد بود 
و نقش فولاد ســنگان در زنجیره تولید فولاد کشور را بیش 

از پیش پر رنگ خواهد نمود.

نصب بزرگترین قطعه پروژه مکانیزاسیون

رشد ۶۷ درصدی تولید کنسانتره در فولاد سنگان


